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ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS                                        

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation            
des comptes annuels de l'entreprise                                                             

ASSOCIATION CENTRE DE GEOLOGIE DE L'OISANS         
MUSEE DES MINERAUX                                 
BP 23                                              
38520 LE BOURG D OISANS                            

relatifs à l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020.                                             

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre
des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne
constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause
la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble                       
tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :                       

         - Total du bilan,                    89 073 Euros  
         - Chiffre d'affaires HT,            79 112 Euros  
         - Résultat net comptable,              (927)Euros  

Fait à VOIRON                   
Le 08/04/2021

Florent RAPIN - Expert-comptable          
Président Directeur Général               

COMPAGNIE FIDUCIAIRE GRESIVAUDAN 8 Rue des Bois Parc Work Center 38500 VOIRON
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ANALYSE DE VOTRE ENTREPRISE

BILAN

Immobilisations

Stocks et en cours

Créances

Disponibilités

Comptes de régularisation

TOTAL DE L'ACTIF

Capitaux propres
(Dont résultat)
Provisions risques et charges

Dettes financières

Dettes d'exploitation

Comptes de régularisation

TOTAL DU PASSIF

SOLDES INTERMEDIAIRES
DE GESTION

Ventes de marchandises
Production de l'exercice

Marge commerciale
% CA Ventes de marchandises

Marge brute de production       
% CA Production exercice        

Marge brute globale
% CA

Valeur ajoutée
% CA

Excédent brut d'exploitation
% CA

Résultat courant
% CA

Résultat net
% CA

RATIOS

Rotation des stocks
(en nombre de jours)

Crédit moyen client
(en nombre de jours)

Crédit moyen fournisseur
(en nombre de jours)

Solvabilité à court terme

Autonomie financière

Exercice N
31/12/2020    12 

Exercice N-1
31/12/2019    12 

Exercice N
31/12/2020    12 

Exercice N-1
31/12/2019    12 

Exercice N
31/12/2020    12 

Exercice N-1
31/12/2019    12 

          867 

        2 800 

        4 680 

       80 060 

          666 

       89 073 

        1 124 
          927-
        4 000 

       36 000 

       46 147 

        1 802 

       89 073 

        2 800 

          346 

       21 988 

          655 

       25 788 

        2 051 
          848 
        4 000 

       19 737 

       25 788 

       79 112 

       79 112 
       100.00 

       79 112 
       100.00 

       66 689 
        84.30 

        3 102-
         3.92-

        2 748-
         3.47-

          927-
         1.17-

      144 665 

          150 

      144 665 
       100.00 

      144 815 
       100.10 

      102 180 
        70.63 

          110 
         0.08 

          595 
         0.41 

          848 
         0.59 

         1.77 

         0.01 

     6 720.00-

         1.13 

         0.09 
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BILAN AU 31/12/2020

ACTIF PASSIF

INDICATEURS FINANCIERS

Immob.incorporelles nettes

Immob.corporelles nettes

Immob.financières

ACTIF IMMOBILISE

Stock matières, marchandises

Produits finis

Travaux en cours

STOCKS ET EN COURS

Avances fournisseurs

Créances clients

Autres créances

Comptes de régularisation

VALEURS REALISABLES

Disponibilités

ACTIF CIRCULANT

TOTAL GENERAL

Capital

Résultat de l'exercice

Prélèvements, distributions

Autres fonds propres

FONDS PROPRES

Provisions réglementées

Prov.risques et charges

Subventions

Emprunts à plus d'un an

DETTES LONG TERME

CAPITAUX STABLES

Emprunts à court terme

Avances clients

Dettes fournisseurs

Dettes fiscales et sociales

Autres dettes

Comptes de régularisation

Concours bancaires

DETTES COURT TERME

TOTAL GENERAL

Rotation des stocks

Délai de paiement clients

Délai de paiement fournisseurs

Fonds de roulement en jours

Utilisation du fonds de roulement

Trésorerie en jours

Prélèvements / résultat

Exercice N
31/12/2020    12 

Exercice N-1
31/12/2019    12 Ecart % Exercice N

31/12/2020    12 
Exercice N-1

31/12/2019    12 Ecart %

Exercice N
31/12/2020

Exercice N-1
31/12/2019

Ecart

          867 

          867 

        2 800         2 800 

        2 800         2 800 

          346 

        4 680 

          666           655 

        5 347         1 000 

       80 060        21 988 

       88 207        25 788 

       89 073        25 788 

          927-          848 

        2 051         1 203 

        1 124         2 051 

        4 000         4 000 

        4 000         4 000 

        5 124         6 051 

       36 000 

       46 147        19 737 

        1 802 

       83 949        19 737 

       89 073        25 788 

  100.00-

    1.80 

  434.58 

  264.11 

  242.04 

  245.40 

  209.28-

   70.55 

   45.20-

   15.32-

  133.81 

  325.33 

  245.40 

g

g

k

k

k

m

g

m

k

k

6 720.00-6 720.00 

    1.17     5.10     3.93-

   19.37    15.06     4.31 

  364.31    54.72   309.60 
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Exercice N Exercice N-1
31/12/2020    12 31/12/2019    12 

Amortissements
Brut et dépréciations Net Net

Ecart N / N-1

Euros  %
(à déduire)
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BILAN ACTIF

ACTIF

Capital souscrit non appelé (I)

Immobilisations incorporelles
    Frais d'établissement
    Frais de développement
    Concessions, brevets et droits similaires
    Fonds commercial (1)
    Autres immobilisations incorporelles
    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
    Terrains
    Constructions
    Installations techniques, matériel et outillage
    Autres immobilisations corporelles
    Immobilisations en cours
    Avances et acomptes

Immobilisations financières (2)
    Participations mises en équivalence
    Autres participations
    Créances rattachées à des participations
    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres immobilisations financières

Total II

Stocks et en cours
    Matières premières, approvisionnements
    En-cours de production de biens
    En-cours de production de services
    Produits intermédiaires et finis
    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances (3)
    Clients et comptes rattachés
    Autres créances
    Capital souscrit - appelé, non versé

Valeurs mobilières de placement
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

Total III

Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)
Primes de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (VI)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

           800 

         1 994 

         2 794 

         2 800 

         4 680 

        80 060 
           666 

        88 207 

        91 001 

           800 

         1 127 

         1 928 

         1 928 

           867 

           867 

         2 800 

         4 680 

        80 060 
           666 

        88 207 

        89 073 

         2 800 

           346 

        21 988 
           655 

        25 788 

        25 788 

          867 

          867 

        4 335 

       58 072 
           12 

       62 418 

       63 285 

   NS

 264.11 
   1.80 

 242.04 

 245.40 
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Exercice N Exercice N-1
31/12/2020    12 31/12/2019    12 

Ecart N / N-1
Euros  %
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BILAN PASSIF

PASSIF
Capital (Dont versé :                                )
Primes d'émission, de fusion, d'apport
Ecarts de réévaluation

Réserves
    Réserve légale
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves réglementées
    Autres réserves

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)

Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Total I

Produit des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées

Total II

Provisions pour risques
Provisions pour charges

Total III

Dettes financières
    Emprunts obligataires convertibles
    Autres emprunts obligataires
    Emprunts auprès d'établissements de crédit
    Concours bancaires courants

Emprunts et dettes financières diverses   

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes d'exploitation
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés
    Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Produits constatés d'avance (1)

Total IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

         2 051 

           927-

         1 124 

         4 000 

         4 000 

        36 000 

        46 147 

         1 802 

        83 949 

        89 073 

        47 949 

         1 203 

           848 

         2 051 

         4 000 

         4 000 

        19 737 

        19 737 

        25 788 

        19 737 

          848 

        1 775-

          927-

       36 000 

       26 410 

        1 802 

       64 212 

       63 285 

  70.55 

 209.28-

  45.20-

 133.81 

 325.33 

 245.40 
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Exercice N 31/12/2020    12 Exercice N-1 Ecart N / N-1
France Exportation Total Euros  %31/12/2019    12 
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COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

      Ventes de marchandises
      Production vendue de biens
      Production vendue de services

      Chiffre d'affaires NET

      Production stockée
      Production immobilisée
      Subventions d'exploitation
      Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges
      Autres produits

Total des Produits d'exploitation (I)

Charges d'exploitation (2)

      Achats de marchandises
      Variation de stock (marchandises)

      Achats de matières premières et autres approvisionnements
      Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

      Autres achats et charges externes *
      Impôts, taxes et versements assimilés
      Salaires et traitements
      Charges sociales

      Dotations aux amortissements et dépréciations
                 Sur immobilisations : dotations aux amortissements
                 Sur immobilisations : dotations aux dépréciations
                 Sur actif circulant : dotations aux dépréciations
      Dotations aux provisions

      Autres charges

Total des Charges d'exploitation (II)

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun

      Bénéfice attribué ou perte transférée (III)

      Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afferentes à des exercices antérieurs

        79 112 

        79 112 

        79 112 

        79 112 

        31 199 
           503 
             2 

       110 816 

        12 423 
         1 617 
        87 063 
        12 310 

           133 

            48 

       113 594 

         2 778-

       144 665 

       144 665 

         9 500 
         1 473 
             0 

       155 638 

           150-

        42 636 
         2 793 
        78 805 
        29 971 

         1 000 

            17 

       155 072 

           566 

       65 553-

       65 553-

       21 699 
          970-
            1 

       44 822-

          150 

       30 213-
        1 176-
        8 258 
       17 661-

          133 

        1 000-

           31 

       41 478-

        3 344-

  45.31-

  45.31-

 228.41 
  65.83-
 330.95 

  28.80-

 100.00 

  70.86-
  42.12-
  10.48 
  58.93-

 100.00-

 182.11 

  26.75-

 590.67-
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Exercice N
31/12/2020    12 

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros  %31/12/2019    12 
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COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

      Produits financiers de participations (3)
      Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)
      Autres intérêts et produits assimilés (3)
      Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges
      Différences positives de change
      Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total V

Charges financieres

      Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
      Intérêts et charges assimilées (4)
      Différences négatives de change
      Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total VI

2. Résultat financier (V-VI)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)

Produits exceptionnels

      Produits exceptionnels sur opérations de gestion
      Produits exceptionnels sur opérations en capital
      Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges

Total VII

Charges exceptionnelles

      Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
      Charges exceptionnelles sur opérations en capital
      Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

Total VIII

4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)

      Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)
      Impôts sur les bénéfices (X)

Total des produits (I+III+V+VII)

Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)

5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)
            * Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
                                 : Redevance de crédit bail immobilier
            (3) Dont produits concernant les entreprises liées
            (4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

            30 

            30 

            30 

         2 748-

         1 821 

         1 821 

         1 821 

       112 667 

       113 594 

           927-

            29 

            29 

            29 

           595 

           523 

           523 

           270 

           270 

           253 

       156 191 

       155 342 

           848 

            1 

            1 

            1 

        3 343-

        1 297 

        1 297 

          270-

          270-

        1 567 

       43 524-

       41 748-

        1 775-

   3.48 

   3.48 

   3.48 

 561.72-

 247.97 

 247.97 

 100.00-

 100.00-

 618.97 

  27.87-

  26.88-

 209.28-
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'association a subit de plein fouet la période COVID avec une forte chute de son
activité de l'ordre de 65 000 euros.
Nous avons été contraint de mettre en place le chômage partiel pour les deux salariés et
faire appel au fonds de solidarité mise en place par l'état.

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT SIGNIFICATIF

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine,
la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable
pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période
concernée. 
Pour cela, l'entreprise a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux
impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette
approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18
mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19
sur ses comptes.

Conditions particulières d'activité pendant la période

L'association a subit une forte baisse de son activité en raison des mesures sanitaires.
Les cours dans les universités ont dans un premier temps etaient annulés. Mais très
rapidemment, l'association a fait en sorte que des cours en visioconférence s'organisent.
Ce qui a permis de maintenir un semblant d'activité avec l'UIAD et UPT.
Nous avons quoiqu'il en soit une forte chute de l'activité scolaire - 39 ke et des voyages
- 32 ke par rapport à 2019.

Méthodologie suivie
Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de
l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les
effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des
interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les
impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également
évaluées.

Les incertitudes
L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes
annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les
exercices à venir.

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable     Dossier N° 002809  en Euros  . COMPAGNIE FIDUCIAIRE GRESIVAUDAN
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et
suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation,
permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des
exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des
comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC
2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de
l'exercice.

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Autres postes d'immobilisations incorporelles           TOTAL          800 
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier                                                              994        1 000 

TOTAL          994        1 000 
TOTAL GENERAL         1 794        1 000 

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable     Dossier N° 002809  en Euros  . COMPAGNIE FIDUCIAIRE GRESIVAUDAN
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Autres immobilisations incorporelles       TOTAL          800          800 
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier                                               1 994        1 994 

TOTAL        1 994        1 994 
TOTAL GENERAL        2 794        2 794 

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Autres immobilisations incorporelles       TOTAL          800          800 
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier                                                 994          133        1 127 

TOTAL          994          133        1 127 
TOTAL GENERAL        1 794          133        1 928 

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Matériel de bureau informatique mobilier                                    133 
TOTAL          133 

TOTAL GENERAL          133 

Etat des provisions

 Provisions pour risques et charges Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin
d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés
 Renouvellement des immobilisations                              4 000       4 000 

TOTAL       4 000       4 000 
TOTAL GENERAL       4 000       4 000 

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Personnel et comptes rattachés                                                                           552          552 
 Divers état et autres collectivités publiques                                                          4 129        4 129 
 Charges constatées d'avance                                                                              666          666 

TOTAL        5 347        5 347 
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine                     36 000       36 000 
 Personnel et comptes rattachés                                               37 482       37 482 
 Sécurité sociale et autres organismes sociaux                                 8 331        8 331 
 Autres impôts taxes et assimilés                                                335          335 
 Produits constatés d'avance                                                   1 802        1 802 

TOTAL       83 949       47 949       36 000 
 Emprunts souscrits en cours d'exercice                                       36 000 

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant
    Autres créances                                                      4 129 
    Disponibilités                                                          30 
    Total                                                                4 159 
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

Détail des produits à recevoir

Montant
PAR CHOMAGE 11 ET 12/2020                                           4 129 
PAR INTERET LIVRET A                                                   30 

    Total                                                                 4 159 

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
    Dettes fiscales et sociales                                         41 972 
    Total                                                               41 972 

Détail des charges à payer

Montant
PROV CP AU 31.12.2020                                                7 482 
PROV CS S/ CP AU 31.12.2020                                          3 113 
PROVISION DEPART THIERRY                                            30 000 
PROV TA + PFC 2020                                                   1 377 

    Total                                                                41 972 

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant
    Charges d'exploitation                                                 666 
    Total                                                                  666 

Produits constatés d'avance Montant
    Produits d'exploitation                                              1 802 
    Total                                                                1 802 
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

Détail des charges constatées d'avance

Exploitation Financier Exceptionnel
CCAV MAIF 2021                                                     666 

    Total                                                               666 

Détail des produits constatés d'avance

Exploitation Financier Exceptionnel
PCA CALENDRIER                                                   1 802 

    Total                                                             1 802 

 - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Une provision pour charge relative au départ en retraite d'un salarié a été comptabilisée
au titre de cet exercice à hauteur de 30 000 euros

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges Engagement à Montant
65 ans                        moins d'un an                  
60 à 64 ans                   1 à 5 ans                            30 000 
55 à 59 ans                   6 à 10 ans                     
45 à 54 ans                   11 à 20 ans                    
35 à 44 ans                   21 à 30 ans                    
moins de 35 ans               plus de 30 ans                 

  Engagement total                    30 000 

Hypothèses de calculs retenues

Nous avons calculé le montant de l'indemnité de départ en retraite prévue par la CCN
applicable dans la structure.

Il est à noter qu'il doit être pris en compte la méthode de calcul la plus avantageuse
pour le salarié entre l'indemnité légale et l'indemnité conventionnelle.
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020                

 - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels
Nature Montant imputé au compte

    Produits exceptionnels                     
    - SOLDE URSSAF N- 1 NON PAYE                          259 772000          
    - COMPLEMEMENT APICIL N-1 NON PAYE                  1 562 772000          
    Total                                                1 821 

Transferts de charges

Nature Montant
REMBOURSEMENT FORMATION                                                503 

   Total                                                                   503 

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable     Dossier N° 002809  en Euros  . COMPAGNIE FIDUCIAIRE GRESIVAUDAN



ASSOCIATION CENTRE DE GEOLOGIE DE L'OISANS        
38520 LE BOURG D OISANS                           

Page : 15

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12 

Ecart N / N-1
Euros  %ACTIF

CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES
20510000 SITE INTERNET           800           800 
28051000 AMORTISSEMENT SITE INTERNET           800-          800-

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES           867          867 
21830000 MAT.BUREAU &INFORMATIQUE         1 994           994        1 000 100.60 
28183000 AMORT.MAT.BUREAU &INFOR.         1 127-          994-          133-  13.41-

Total II           867          867 

MARCHANDISES         2 800         2 800 
37000000 STOCKS DE MARCHANDISES           2 800         2 800 

AUTRES CREANCES         4 680           346        4 335    NS
40980000 FOURNIS.RRR A OBTENIR              346          346- 100.00-
42500000 AVANCE ACPTE AU PERSONNEL           552          552 
44870000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR         4 129        4 129 

DISPONIBILITES        80 060        21 988       58 072  264.11 
51230000 BANQUE RHONE ALPES        16 497         5 959       10 538 176.84 
51240000 BANQUE RHONE ALPES -  LIVRET A        52 529        16 029       36 500 227.71 
51250000 BANQUE RHONE ALPES - RETRAITE        11 004       11 004 
51870000 BANQUES PROD. A RECEVOIR            30           30 

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE           666           655           12    1.80 
48600000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE           666           655           12   1.80 

Total III        88 207        25 788       62 418  242.04 

TOTAL GENERAL        89 073        25 788       63 285  245.40 
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12 

Ecart N / N-1
Euros  %PASSIF

AUTRES RESERVES         2 051         1 203          848   70.55 
10680000 AUTRES RESERVES                  2 051         1 203          848  70.55 

RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)           927-          848        1 775- 209.28-

Total I         1 124         2 051          927-  45.20-

PROVISIONS POUR CHARGES         4 000         4 000 
15600000 PROV.RENOUVEL.DES IMMOS.         4 000         4 000 

Total III         4 000         4 000 

EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT        36 000       36 000 
16420000 PRET GARANTI PAR L'ETAT        36 000       36 000 

DETTES FISCALES ET SOCIALES        46 147        19 737       26 410  133.81 
42100001 PERS.REMUNERATIONS DUES            164          164- 100.00-
42820000 CONGES A PAYER                   7 482         6 864          617   8.99 
42860000 AUTRES CHARG.PERS.A PAYER        30 000         1 500       28 500   NS
43100000 SECURITE SOCIALE                 1 669         3 103        1 434-  46.21-
43735000 Ret ARRCO NC TA     00103         1 962         2 146          184-   8.57-
43750000 PREVOYANCE           209          209 
43820000 ORG.SOC. CH/CONGES A PAY.         3 113         2 713          400  14.75 
43860000 ORG.SOC. CHARGES A PAYER         1 377         2 982        1 605-  53.83-
44410000 PRELEVEMENT A LA SOURCE           265          265- 100.00-
44700000 PRELEVEMENT A LA SOURCE           335          335 

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE         1 802        1 802 
48700000 PROD.CONSTATES D'AVANCE          1 802        1 802 

Total IV        83 949        19 737       64 212  325.33 

TOTAL GENERAL        89 073        25 788       63 285  245.40 

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable     Dossier N° 002809  en Euros  . COMPAGNIE FIDUCIAIRE GRESIVAUDAN



ASSOCIATION CENTRE DE GEOLOGIE DE L'OISANS        
38520 LE BOURG D OISANS                           

Page : 17

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12 

Ecart N / N-1
Euros  %

PRODUCTION VENDUE DE SERVICES        79 112       144 665       65 553-  45.31-
70610000 U.I.A.D-U.P.T- CHAMBERY        44 066        48 399        4 333-   8.95-
70611000 VOYAGES SORTIES                  8 680        41 191       32 511-  78.93-
70611100 AUTRES VOYAGES ET STAGES         7 500        7 500 
70613000 SCOLAIRE                         1 196        40 505       39 309-  97.05-
70616000 CONFERENCES-DIAPOS               1 230         1 030          200  19.42 
70617000 FORMATION ADULTES                5 100        5 100- 100.00-
70619000 ETUDES GEOLOGIQUES               7 400        7 400 
70625000 ADHESIONS                        2 460           700        1 760 251.43 
70626000 BROCHURES - CARTES -CALENDRIER           415         2 026        1 611-  79.52-
70627000 RANDOS GEOLOGIQUES - GEORANDO         6 135         5 012        1 123  22.41 
70880000 AUTRES PROD.ACTI.ANNEXES            30           702          672-  95.73-

Chiffre d'affaires NET        79 112       144 665       65 553-  45.31-

SUBVENTIONS D'EXPLOITATION        31 199         9 500       21 699  228.41 
74000001 SUBVENTION         1 000        1 000- 100.00-
74030000 SUBVENTION CONSEIL GENER.         2 200         1 500          700  46.67 
74040000 SUBVENT COMMUNAUTE DE COMMUNES         8 000         7 000        1 000  14.29 
74050000 FOND DE SOLIDARITE COVID        15 999       15 999 
74060000 SUBVENTION PACA         5 000        5 000 

REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES           503         1 473          970-  65.83-
79100000 TRANSF.CHARGES D'EXPLOIT.           503         1 473          970-  65.83-

AUTRES PRODUITS             2             0            1  330.95 
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COUR             2             0            1 330.95 

Total des Produits d'exploitation       110 816       155 638       44 822-  28.80-

VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)           150-          150  100.00 
60370000 VARIAT.STOCK MARCHANDISES           150-          150 100.00 

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES        12 423        42 636       30 213-  70.86-
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES            407           188-          595 316.67 
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE          4 735        33 830       29 095-  86.00-
61600000 PRIMES D'ASSURANCES                655           637           17   2.70 
62260000 HONO COMPTA + INFO + CONSEILS         4 800         4 848           48-   0.99-
62340000 CADEAUX           101          101 
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES             147          147 
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS            599         2 205        1 606-  72.82-
62570000 RECEPTIONS                          35           35- 100.00-
62600000 TELEPHONE-MOBICARTE                762           973          211-  21.72-
62610000 AFFRANCHISSEMENT                   103          103- 100.00-
62620000 INTERNET           192           166           26  15.74 
62750000 SERVICES BANCAIRES                   1            1- 100.00-
62810000 COTISATIONS                         25            25 

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES         1 617         2 793        1 176-  42.12-
63120000 TAXE APPRENTISSAGE                 292          292 
63330000 UNIFORMATION /FORMAT PERSONNEL         1 325         2 793        1 468-  52.56-
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12 

Ecart N / N-1
Euros  %

SALAIRES ET TRAITEMENTS        87 063        78 805        8 258   10.48 
64110001 SALAIRES BRUTS        51 898        75 535       23 637-  31.29-
64120000 CONGES PAYES                       617           970          353-  36.35-
64130000 PRIME DEFISCALISEE         2 000        2 000 
64140000 INDEM.ET AVANTAGES DIVERS         1 500-        2 300        3 800- 165.22-
64145000 INDEMNITE DEPART RETRAITE        30 000       30 000 
64150000 RBT CHOMAGE PARTIEL        15 794-       15 794-
64160000 CHOMAGE PARTIEL        19 841       19 841 

CHARGES SOCIALES        12 310        29 971       17 661-  58.93-
64532000 COTIS.RETRAITE(SALARIES)         4 677         6 693        2 016-  30.12-
64533000 COTISATION A L'URSSAF         8 883        21 901       13 018-  59.44-
64550000 COT PREV APICIL           631           943          311-  33.02-
64560000 CHARGES SOCIALES S/ CP           400           230          170  73.67 
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL           211           204            7   3.53 
64900000 AIDE URSSAF AU PAIEMENT         2 493-        2 493-

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS           133          133 
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.             133          133 

DOTATIONS AUX PROVISIONS         1 000        1 000- 100.00-
68150000 PROVISIONS RISQUES D'EXPLOITAT         1 000        1 000- 100.00-

AUTRES CHARGES            48            17           31  182.11 
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE            48            17           31 182.11 

Total des Charges d'exploitation       113 594       155 072       41 478-  26.75-

Résultat d'exploitation         2 778-          566        3 344- 590.67-

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES            30            29            1    3.48 
76400000 INTERET LIVRET A                    30            29            1   3.48 

Total des Produits financiers            30            29            1    3.48 

Résultat financier            30            29            1    3.48 

Résultat courant avant impôts         2 748-          595        3 343- 561.72-

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION         1 821           523        1 297  247.97 
77200000 PROD.DIV.COUR.S/EX.ANTE.         1 821           523        1 297 247.97 

Total des Produits exceptionnels         1 821           523        1 297  247.97 

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION           270          270- 100.00-
67120000 PENALITES ET AMENDES               270          270- 100.00-

Total des Charges exceptionnelles           270          270- 100.00-

Résultat exceptionnel         1 821           253        1 567  618.97 

Total des produits       112 667       156 191       43 524-  27.87-
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12 

Ecart N / N-1
Euros  %

Total des charges       113 594       155 342       41 748-  26.88-

Bénéfice ou perte (Produits - Charges)           927-          848        1 775- 209.28-
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BILAN SYNTHETIQUE

ACTIF

PASSIF

Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financières

ACTIF IMMOBILISE

Stocks et en cours

Créances usagers et comptes rattachés        
Autres créances
Disponibilités

ACTIF CIRCULANT

Comptes de régularisation

TOTAL DE L'ACTIF

Fonds associatifs et réserves                    
Résultat (Bénéfice ou perte)
Provisions et subventions                        

FONDS PROPRES           

Provisions pour risques et charges

Emprunts et dettes assimilées
Groupe et associés
Concours bancaires courants
Fournisseurs d'exploitation et comptes rattachés
Autres dettes

DETTES

Comptes de régularisation

TOTAL DU PASSIF

          867 

          867 

        2 800 

        4 680 
       80 060 

       87 540 

          666 

       89 073 

        2 051 
          927-

        1 124 

        4 000 

       36 000 

       46 147 

       82 147 

        1 802 

       89 073 

   0.97 

   0.97 

   3.14 

   5.25 
  89.88 

  98.28 

   0.75 

 100.00 

   2.30 
   1.04-

   1.26 

   4.49 

  40.42 

  51.81 

  92.22 

   2.02 

 100.00 

        2 800 

          346 
       21 988 

       25 134 

          655 

       25 788 

        1 203 
          848 

        2 051 

        4 000 

       19 737 

       19 737 

       25 788 

  10.86 

   1.34 
  85.26 

  97.46 

   2.54 

 100.00 

   4.66 
   3.29 

   7.95 

  15.51 

  76.54 

  76.54 

 100.00 

         867 

         867 

       4 335 
      58 072 

      62 407 

          12 

      63 285 

         848 
       1 775-

         927-

      36 000 

      26 410 

      62 410 

       1 802 

      63 285 

   NS
 264.11 

 248.30 

   1.80 

 245.40 

  70.55 
 209.28-

  45.20-

 133.81 

 316.20 

 245.40 
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DETAIL BILAN SYNTHETIQUE

ACTIF     
Exercice N

31/12/2020   12 
Exercice N-1

31/12/2019   12 
%

bilan
%

bilan
Ecart N / N-1

Euros  %
 IMMOBILISATIONS CORPORELLES           867    0.97          867 

21830000 MAT.BUREAU &INFORMATIQUE         1 994   2.24           994   3.85        1 000 100.60 
28183000 AMORT.MAT.BUREAU &INFOR.         1 127-   1.27-          994-   3.85-          133-  13.41-

 ACTIF IMMOBILISE           867    0.97          867 

 STOCKS ET EN COURS         2 800    3.14         2 800   10.86 
37000000 STOCKS DE MARCHANDISES           2 800   3.14         2 800  10.86 

 AUTRES CREANCES         4 680    5.25           346    1.34        4 335    NS
40980000 FOURNIS.RRR A OBTENIR              346   1.34          346- 100.00-
42500000 AVANCE ACPTE AU PERSONNEL           552   0.62          552 
44870000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR         4 129   4.64        4 129 

 DISPONIBILITES        80 060   89.88        21 988   85.26       58 072  264.11 
51230000 BANQUE RHONE ALPES        16 497  18.52         5 959  23.11       10 538 176.84 
51240000 BANQUE RHONE ALPES -  LIVRET A        52 529  58.97        16 029  62.16       36 500 227.71 
51250000 BANQUE RHONE ALPES - RETRAITE        11 004  12.35       11 004 
51870000 BANQUES PROD. A RECEVOIR            30   0.03           30 

 ACTIF CIRCULANT        87 540   98.28        25 134   97.46       62 407  248.30 

 COMPTES DE REGULARISATION           666    0.75           655    2.54           12    1.80 
48600000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE           666   0.75           655   2.54           12   1.80 

 TOTAL DE L'ACTIF        89 073  100.00        25 788  100.00       63 285  245.40 
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DETAIL BILAN SYNTHETIQUE

PASSIF    
Exercice N

31/12/2020   12 
Exercice N-1

31/12/2019   12 
%

bilan
%

bilan
Ecart N / N-1

Euros  %
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES                           2 051    2.30         1 203    4.66          848   70.55 

10680000 AUTRES RESERVES                  2 051   2.30         1 203   4.66          848  70.55 

 RESULTAT (BENEFICE OU PERTE)           927-   1.04-          848    3.29        1 775- 209.28-

FONDS PROPRES                                               1 124    1.26         2 051    7.95          927-  45.20-

 PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES         4 000    4.49         4 000   15.51 
15600000 PROV.RENOUVEL.DES IMMOS.         4 000   4.49         4 000  15.51 

 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES        36 000   40.42       36 000 
16420000 PRET GARANTI PAR L'ETAT        36 000  40.42       36 000 

 AUTRES DETTES        46 147   51.81        19 737   76.54       26 410  133.81 
42100001 PERS.REMUNERATIONS DUES            164   0.64          164- 100.00-
42820000 CONGES A PAYER                   7 482   8.40         6 864  26.62          617   8.99 
42860000 AUTRES CHARG.PERS.A PAYER        30 000  33.68         1 500   5.82       28 500   NS
43100000 SECURITE SOCIALE                 1 669   1.87         3 103  12.03        1 434-  46.21-
43735000 Ret ARRCO NC TA     00103         1 962   2.20         2 146   8.32          184-   8.57-
43750000 PREVOYANCE           209   0.24          209 
43820000 ORG.SOC. CH/CONGES A PAY.         3 113   3.50         2 713  10.52          400  14.75 
43860000 ORG.SOC. CHARGES A PAYER         1 377   1.55         2 982  11.56        1 605-  53.83-
44410000 PRELEVEMENT A LA SOURCE           265   1.03          265- 100.00-
44700000 PRELEVEMENT A LA SOURCE           335   0.38          335 

 DETTES        82 147   92.22        19 737   76.54       62 410  316.20 

 COMPTES DE REGULARISATIONS         1 802    2.02        1 802 
48700000 PROD.CONSTATES D'AVANCE          1 802   2.02        1 802 

 TOTAL DU PASSIF        89 073  100.00        25 788  100.00       63 285  245.40 
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SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

 Ventes marchandises + Production

     Ventes de marchandises
     Coût d'achat des marchandises vendues

 Marge commerciale

     Production vendue
     Production stockée ou déstockage
     Production immobilisée

 Production de l'exercice

     Matières premières, approvisionnements consommés
     Sous traitance directe

 Marge brute de production

 Marge brute globale

     Autres achats + charges externes

 Valeur ajoutée

     Subventions d'exploitation
     Impôts, taxes et versements assimilés
     Salaires du personnel
     Charges sociales du personnel

 Excédent brut d'exploitation

     Autres produits de gestion courante
     Autres charges de gestion courante
     Reprises amortissements provisions, transferts de charges
     Dotations aux amortissements
     Dotations aux provisions

 Résultat d'exploitation

     Quotes parts de résultat sur opérations en commun
     Produits financiers
     Charges financières

 Résultat courant

     Produits exceptionnels
     Charges exceptionnelles

 Résultat exceptionnel

     Impôt sur les bénéfices
     Participation des salariés

 Résultat NET

+
-

+
+
+

-
-

-

+
-
-
-

+
-
+
-
-

+
+
-

+
-

-
-

       79 112 

       79 112 

       79 112 

       79 112 

       79 112 

       12 423 

       66 689 

       31 199 
        1 617 
       87 063 
       12 310 

        3 102-

            2 
           48 
          503 
          133 

        2 778-

           30 

        2 748-

        1 821 

        1 821 

          927-

 100.00 

 100.00 

 100.00 

 100.00 

 100.00 

  15.70 

  84.30 

  39.44 
   2.04 
 110.05 
  15.56 

   3.92-

   0.06 
   0.64 
   0.17 

   3.51-

   0.04 

   3.47-

   2.30 

   2.30 

   1.17-

      144 665 

          150-

          150 

      144 665 

      144 665 

      144 665 

      144 815 

       42 636 

      102 180 

        9 500 
        2 793 
       78 805 
       29 971 

          110 

            0 
           17 
        1 473 

        1 000 

          566 

           29 

          595 

          523 
          270 

          253 

          848 

 100.00 

 100.00 

 100.00 

 100.00 

 100.10 

  29.47 

  70.63 

   6.57 
   1.93 
  54.47 
  20.72 

   0.08 

   0.01 
   1.02 

   0.69 

   0.39 

   0.02 

   0.41 

   0.36 
   0.19 

   0.18 

   0.59 

      65 553-

         150 

         150-

      65 553-

      65 553-

      65 553-

      65 703-

      30 213-

      35 491-

      21 699 
       1 176-
       8 258 
      17 661-

       3 211-

           1 
          31 
         970-
         133 
       1 000-

       3 344-

           1 

       3 343-

       1 297 
         270-

       1 567 

       1 775-

  45.31-

 100.00 

 100.00-

  45.31-

  45.31-

  45.31-

  45.37-

  70.86-

  34.73-

 228.41 
  42.12-
  10.48 
  58.93-

   NS

 330.95 
 182.11 
  65.83-

 100.00-

 590.67-

   3.48 

 561.72-

 247.97 
 100.00-

 618.97 

 209.28-
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DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

Exercice N
31/12/2020   12 

Exercice N-1
31/12/2019   12 

%
CA

%
CA

Ecart N / N-1
Euros  %

 VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION        79 112  100.00       144 665  100.00       65 553-  45.31-

 COUT D'ACHAT DES MARCHANDISES VENDUES           150-          150  100.00 
60370000 VARIAT.STOCK MARCHANDISES           150-          150 100.00 

 MARGE COMMERCIALE           150          150- 100.00-

 PRODUCTION VENDUE        79 112  100.00       144 665  100.00       65 553-  45.31-
70610000 U.I.A.D-U.P.T- CHAMBERY        44 066  55.70        48 399  33.46        4 333-   8.95-
70611000 VOYAGES SORTIES                  8 680  10.97        41 191  28.47       32 511-  78.93-
70611100 AUTRES VOYAGES ET STAGES         7 500   9.48        7 500 
70613000 SCOLAIRE                         1 196   1.51        40 505  28.00       39 309-  97.05-
70616000 CONFERENCES-DIAPOS               1 230   1.55         1 030   0.71          200  19.42 
70617000 FORMATION ADULTES                5 100   3.53        5 100- 100.00-
70619000 ETUDES GEOLOGIQUES               7 400   9.35        7 400 
70625000 ADHESIONS                        2 460   3.11           700   0.48        1 760 251.43 
70626000 BROCHURES - CARTES -CALENDRIER           415   0.52         2 026   1.40        1 611-  79.52-
70627000 RANDOS GEOLOGIQUES - GEORANDO         6 135   7.75         5 012   3.46        1 123  22.41 
70880000 AUTRES PROD.ACTI.ANNEXES            30   0.04           702   0.49          672-  95.73-

 PRODUCTION DE L'EXERCICE        79 112  100.00       144 665  100.00       65 553-  45.31-

 MARGE BRUTE DE PRODUCTION        79 112  100.00       144 665  100.00       65 553-  45.31-

 MARGE BRUTE GLOBALE        79 112  100.00       144 815  100.10       65 703-  45.37-

 AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES        12 423   15.70        42 636   29.47       30 213-  70.86-
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES            407   0.51           188-   0.13-          595 316.67 
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE          4 735   5.99        33 830  23.39       29 095-  86.00-
61600000 PRIMES D'ASSURANCES                655   0.83           637   0.44           17   2.70 
62260000 HONO COMPTA + INFO + CONSEILS         4 800   6.07         4 848   3.35           48-   0.99-
62340000 CADEAUX           101   0.13          101 
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES             147   0.19          147 
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS            599   0.76         2 205   1.52        1 606-  72.82-
62570000 RECEPTIONS                          35   0.02           35- 100.00-
62600000 TELEPHONE-MOBICARTE                762   0.96           973   0.67          211-  21.72-
62610000 AFFRANCHISSEMENT                   103   0.07          103- 100.00-
62620000 INTERNET           192   0.24           166   0.11           26  15.74 
62750000 SERVICES BANCAIRES                   1   0.00            1- 100.00-
62810000 COTISATIONS                         25   0.03            25   0.02 

 VALEUR AJOUTEE        66 689   84.30       102 180   70.63       35 491-  34.73-

 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION        31 199   39.44         9 500    6.57       21 699  228.41 
74000001 SUBVENTION         1 000   0.69        1 000- 100.00-
74030000 SUBVENTION CONSEIL GENER.         2 200   2.78         1 500   1.04          700  46.67 
74040000 SUBVENT COMMUNAUTE DE COMMUNES         8 000  10.11         7 000   4.84        1 000  14.29 
74050000 FOND DE SOLIDARITE COVID        15 999  20.22       15 999 
74060000 SUBVENTION PACA         5 000   6.32        5 000 

 IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES         1 617    2.04         2 793    1.93        1 176-  42.12-
63120000 TAXE APPRENTISSAGE                 292   0.37          292 
63330000 UNIFORMATION /FORMAT PERSONNEL         1 325   1.67         2 793   1.93        1 468-  52.56-
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DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

Exercice N
31/12/2020   12 

Exercice N-1
31/12/2019   12 

%
CA

%
CA

Ecart N / N-1
Euros  %

 SALAIRES DU PERSONNEL        87 063  110.05        78 805   54.47        8 258   10.48 
64110001 SALAIRES BRUTS        51 898  65.60        75 535  52.21       23 637-  31.29-
64120000 CONGES PAYES                       617   0.78           970   0.67          353-  36.35-
64130000 PRIME DEFISCALISEE         2 000   2.53        2 000 
64140000 INDEM.ET AVANTAGES DIVERS         1 500-   1.90-        2 300   1.59        3 800- 165.22-
64145000 INDEMNITE DEPART RETRAITE        30 000  37.92       30 000 
64150000 RBT CHOMAGE PARTIEL        15 794-  19.96-       15 794-
64160000 CHOMAGE PARTIEL        19 841  25.08       19 841 

 CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL        12 310   15.56        29 971   20.72       17 661-  58.93-
64532000 COTIS.RETRAITE(SALARIES)         4 677   5.91         6 693   4.63        2 016-  30.12-
64533000 COTISATION A L'URSSAF         8 883  11.23        21 901  15.14       13 018-  59.44-
64550000 COT PREV APICIL           631   0.80           943   0.65          311-  33.02-
64560000 CHARGES SOCIALES S/ CP           400   0.51           230   0.16          170  73.67 
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL           211   0.27           204   0.14            7   3.53 
64900000 AIDE URSSAF AU PAIEMENT         2 493-   3.15-        2 493-

 EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION         3 102-   3.92-          110    0.08        3 211-   NS

 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE             2             0            1  330.95 
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COUR             2   0.00             0   0.00            1 330.95 

 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE            48    0.06            17    0.01           31  182.11 
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE            48   0.06            17   0.01           31 182.11 

 REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS,
 TRANSFERTS DE CHARGES           503    0.64         1 473    1.02          970-  65.83-

79100000 TRANSF.CHARGES D'EXPLOIT.           503   0.64         1 473   1.02          970-  65.83-

 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS           133    0.17          133 
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.             133   0.17          133 

 DOTATIONS AUX PROVISIONS         1 000    0.69        1 000- 100.00-
68150000 PROVISIONS RISQUES D'EXPLOITAT         1 000   0.69        1 000- 100.00-

 RESULTAT D'EXPLOITATION         2 778-   3.51-          566    0.39        3 344- 590.67-

 PRODUITS FINANCIERS            30    0.04            29    0.02            1    3.48 
76400000 INTERET LIVRET A                    30   0.04            29   0.02            1   3.48 

 RESULTAT COURANT         2 748-   3.47-          595    0.41        3 343- 561.72-

 PRODUITS EXCEPTIONNELS         1 821    2.30           523    0.36        1 297  247.97 
77200000 PROD.DIV.COUR.S/EX.ANTE.         1 821   2.30           523   0.36        1 297 247.97 

 CHARGES EXCEPTIONNELLES           270    0.19          270- 100.00-
67120000 PENALITES ET AMENDES               270   0.19          270- 100.00-

 RESULTAT EXCEPTIONNEL         1 821    2.30           253    0.18        1 567  618.97 

 RESULTAT NET           927-   1.17-          848    0.59        1 775- 209.28-
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PRESENTATION GRAPHIQUE DES S.I.G.

       79 112        79 112 

       66 689 

        3 102-           927-

      144 665       144 815 

      102 180 

          110           848 

      100.00  %       100.00  %

       84.30  %

        3.92-  %         1.17-  %

      100.00  %       100.10  %

       70.63  %

        0.08  %         0.59  %

Chiffre
d'Affaires

Marge Brute Valeur
Ajoutée Excédent Brut

d'Exploitation
Résultat

Net
Chiffre

d'Affaires
Marge Brute Valeur

Ajoutée
Excédent Brut
d'Exploitation

Résultat
Net

Chiffre
d'Affaires

Marge Brute Valeur
Ajoutée Excédent Brut

d'Exploitation

Résultat
Net Chiffre

d'Affaires
Marge Brute Valeur

Ajoutée
Excédent Brut
d'Exploitation

Résultat
Net

PRESENTATION EN Euros  

PRESENTATION EN POURCENTAGE

Exercice au 31/12/2020 Exercice au 31/12/2019

Exercice au 31/12/2020 Exercice au 31/12/2019
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  Dossier : 002809                                                                                     CENTRE DE GEOLOGIE DE L'OISANS

  tenue en euros                                                                                                  MUSEE DES MINERAUX 

                                                                                                                                BP 23

                                                                                                              38520 LE BOURG D OISANS

  Révision au                   

  Page : 27                                       

  Etat des dotations B.I.C. - B.A. du 01/01/2020 au 31/12/2020             

 Compte : 20510000 SITE INTERNET                              

  No Immo    Libellé                              Immobilisations                    Amortissements                Valeur     Date    

                                            Montant HT    Date    Taux     Antérieur    Exercice       Total     Résiduelle  Cession  

  00011 000 ZIC PARTNERS.COM - SITE              800.40  180417 L 100,00      800.40                    800.40                           

           INTERNET                                                                                                                   

 Compte : 21830000 MAT.BUREAU &INFORMATIQUE                   

  No Immo    Libellé                              Immobilisations                    Amortissements                Valeur     Date    

                                            Montant HT    Date    Taux     Antérieur    Exercice       Total     Résiduelle  Cession  

  00003 000 SCANNER DIAPOS NIKON                 538.46  130502 L  20,00      538.46                    538.46                           

  00005 000 PROJECTEUR DIAPOS                    120.00  010102 L  33,33      120.00                    120.00                           

  00006 000 ECRAN S/ PROJECTEUR                   80.00  010102 L  33,33       80.00                     80.00                           

  00007 000 RETROPREJECTEUR                      150.00  010102 L  33,33      150.00                    150.00                           

  00010 000 COMPLEMENT SCANNER DIAPOS            105.54  130503 L  20,00      105.54                    105.54                           

  00012 000 FNAC - PC                            999.99  131120 L 100,00                   133.33       133.33       866.66              

 Récapitulatif général                                         

 Valeur brute                         Augmentations                                          Diminutions                Valeur brute  

 Immobilisation                                                                                                             Immo.     

 début exercice  Réévaluation    Acquisition    Poste/Poste       Total        Cession       Poste/Poste       Total    fin exercice  

      1 794.40                        999.99                        999.99                                                  2 794.39  

  Montants des            Augmentations : dotations de l'exercice             Diminutions      Montant    Amortissements dérogatoires 

 Amortissements                                                             Amort. sortis  Amortissements                             

 début exercice   Linéaires      Dégressif    Exceptionnels       Total       de l'actif   fin exercice     Dotations     Reprises    

      1 794.40         133.33                                       133.33                      1 927.73                              
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ETAT DES ACQUISITIONS

  Compte   No Immo.  Libellé                         Fournisseur                          Acquisitions            Type     Durée
                                                                                                                            en
                                                                                Date    Montant HT   Montant TVA    Taux  Années

21830000 00012000 FNAC - PC                  131120      999.99 L      100.00       1 

Total acquisitions       999.99 
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Suivez-nous

Pontcharra
371, avenue de la Gare
38530 Pontcharra
pontcharra@cfg-europe.com
04 76 97 31 23
04 76 71 93 27

Le Touvet
Lieu dit les Corvées
38660 Le Touvet
letouvet@cfg-europe.com
04 57 42 24 26

Allevard
21, boulevard Jules Ferry
38580 Allevard
allevard@cfg-europe.com
04 76 45 08 73

La Rochette
22, rue de la Neuve
73110 La Rochette
larochette@cfg-europe.com
04 79 25 77 15

Voiron
8, rue les bois - Park Work Center
ZAC Champfeuillet
38500 Voiron
voiron@cfg-europe.com
04 76 07 45 40

Échirolles
Parc d’Entreprises Sud Galaxie
Imm. Andromède - 3, rue des Méridiens
38130 Échirolles
echirolles@cfg-europe.com
04 76 84 52 68

Crolles
Rond point du Raffour
Les Portes de Crolles
38920 Crolles
crolles@cfg-europe.com
04 76 08 99 11

Chambéry
159, allée Albert Sylvestre
Immeuble le Signal
73000 Chambéry
chambery@cfg-europe.com
04 76 97 31 23
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